
Workshop ČAAK

Intenzivní péče v kardiologii – Workshop ČAAK
30. května 2023   |   PrahaWorkshop ČAAK
Intenzivní péče v kardiologii 

30. května 2023   |   Praha

Partneři

Partneři:	

Stříbrný partner:	 	



8:25-8:30	 	 Zahájení

8:30-10:00		 	Ultrazvuk	a	další	zobrazovací	metody	
v	intenzivní	péči

	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	V.	Pechman	(Olomouc,	Plzeň)

8:30	 1.	 DIAGNOSTIKA	AKUTNÍCH	STAVŮ
	 	 J.	Přeček	(Olomouc)

8:45	 2.	 POSOUZENÍ	HEMODYNAMIKY
	 	 V.	Pechman	(Plzeň)

9:00	 3.	 VYŠETŘENÍ	PLIC
	 	 M.	Hromádka	(Plzeň)

9:15	 4.	 VYŠETŘENÍ	A	KANYLACE	CÉV
	 	 J.	Ulman	(Praha)

9:30	 5.	 AKUTNÍ	CT,	MR,	PET	(U	KOHO	A	KDY)
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)

9:45	 	 Diskuze

10:00	 	 Přestávka	(+	praktické	ukázky)

10:30-12:00	 Monitorace	hemodynamiky
	 	 Předsedající:	D.	Vondráková,	J.	Beneš	(Praha)

10:30	 6.	 MĚŘENÍ	SRDEČNÍHO	VÝDEJE
	 	 D.	Rob	(Praha)

10:45	 7.	 HODNOCENÍ	CVP,	TLAKU	V	PLICNICI	A	ZAKLÍNĚNÍ
	 	 D.	Vondráková	(Praha)

11:00	 8.	 ANALÝZA	ARTERIÁLNÍ	KŘIVKY
	 	 J.	Beneš	(Praha)

11:15	 9.	 POSOUZENÍ	VOLEMIE
	 	 J.	Naar	(Praha)

11:30	 10.	 ZHODNOCENÍ	METABOLIZMU	O2	(LAKTÁT,	SVO2,	
PCO2GAP)

	 	 M.	Janotka	(Praha)

11:45	 	 Co	a	kdy	–	diskuze

12:00	 	 Oběd	(+	praktické	ukázky)

13:00-13:30	 Akutní	kardiologické	léčebné	intervence
	 	 Předsedající:	M.	Želízko,	P.	Lokaj	(Praha,	Brno)

13:00	 11.	 PERIKARDIOCENTÉZA
	 	 V.	Pechman	(Plzeň)

13:15	 12.	 DOČASNÁ	KARDIOSTIMULACE	A	NASTAVENÍ	KS/ICD
	 	 P.	Lokaj	(Brno)

13:30-15:00	 Podpora	oběhu
	 	 Předsedající:	J.	Bělohlávek,	P.	Ošťádal	(Praha)

13:30	 13.	 INOTROPIKA	A	VASOPRESORY
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)

13:45	 14.	 TEKUTINY
	 	 J.	Karásek	(Praha)

13:55	 15.	 KONTRAPULZACE
	 	 A.	Krüger	(Praha)

14:05	 16.	 IMPELLA
	 	 M.	Želízko	(Praha)

14:20	 17.	 ECMO	U	ŠOKU
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

14:35	 18.	 ECPR
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

14:50	 	 Co	a	kdy	–	diskuze

15:00	 	 Přestávka	(+	praktické	ukázky)

15:30-17:00	 Podpora	ledvin	a	plic
	 	 Předsedající:	J.	Malík,	M.	Balík	(Praha)

15:30	 19.	 ELIMINAČNÍ	METODY	(KDY	A	JAK)
	 	 A.	Valeriánová	(Praha)

15:45	 20.	 UMĚLÁ	PLICNÍ	VENTILACE
	 	 J.	Malík	(Praha)

16:00	 21.	 NEINVAZIVNÍ	VENTILACE
	 	 T.	Janota	(Praha)

16:15	 22.	 VV	ECMO
	 	 M.	Balík	(Praha)

16:30	 23.	 HRUDNÍ	DRENÁŽ
	 	 R.	Špaček	(Třinec)

16:45	 	 Diskuze

17:00-18:00	 Praktické	ukázky

18:00-18:05	 Zakončení
	 	 Předsedající:	P.	Ošťádal	(Praha)

25. ledna 2023   |   Autoklub Praha

Prague Prevention 2023Odborný programWorkshop ČAAK
Úvodní slovo Obecné InfOrmAce

Intenzivní péče v kardiologii – Workshop ČAAKIntenzivní péče v kardiologii Odborný program
30. května 2023   |   Praha

Vážení přátelé akutní a intenzivní kardiologie,

v dotazníkovém průzkumu České asociace akutní kardiologie 
z podzimu 2022 se řada respondentů vyslovila pro pořádání 
praktických workshopů i mimo velké kongresy. Ve snaze vyjít 
vstříc těmto požadavkům jsme připravili den	 Intenzivní	péče	
v	kardiologii, který se bude konat 30.	května	2023	v	hotelu	
Diplomat	 v	 Praze. Celodenní workshop bude zaměřen na 
řešení problémů, se kterými se běžně	 setkáváme	 v	 akutní	
a	 intenzivní	kardiologické	péči a to z praktického pohledu, 
i s možností nácviku dovedností a rozhodování na simulátorech 
a při praktických ukázkách.

Věříme, že připravený program bude atraktivní a workshop 
pomůže v získání sebedůvěry při samostatné práci 
s kardiologickými pacienty, vyžadujícími intenzivní péči.

Těšíme se na viděnou v hotelu Diplomat!

Za výbor ČAAK

Prof. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D.

Místo	konání
Hotel Vienna House by Wyndham Diplomat Prague 
Evropská 15 
Praha

Obědy
budou podávány v hotelové restauraci Loreta 
(na patře, kde probíhá workshop)

Registrační	poplatek
Výše registračního poplatku při on-line registraci je 500,- Kč.

Certifikáty
Vzdělávací akce bude pořádána dle stavovského předpisu č. 16 
ČLK, akce bude zařazena do systému celoživotního vzdělávání 
dle vyhlášky MZ ČR č. 321/2008 Sb. a bude ohodnocena kredity 
pro lékaře.

Certifikáty	o	účasti	budou	vydávány	při	registraci.


